



Naisliittotoimikunta 1919—1921. Tehnyt voimakkaan työn yhdessä työläisnaisten eukan joukon kanssa ja siten estänyt Naisliiton luisumasta pikkuporvarillisten aineiden mukana luokkataistelun tieltä.

SUOMEN NAISTEN TOIMINNOISTA

Suomen Ammattijärjestö äskettään järjestä erikoisen agitatsiooniviikon työläisnaisten taisteluun saattamiseksi, asettaen Punaisen ammattillisen Internationalen taisteluviriksi.

Naislihteeristö oli lähettänyt sen johdosta seuraavanlaatuisen kutsun työläisnaisille:

"Sosialistiset työläisnaiset ja osastot.

Puoluetoimikunnan kutsu kuuluu myöskin meille. Työläisnaiset eivät voi olla sivussa siitä taloudellisesta ja valtiollisesta taistelusta, jota hänen luokkatoverinsa miehet käyvät, vaan tulee naisten ottaa niihin taisteluihin yhtä kiinteästi osaa kuin miestenkin. Työläisnaisia orjuuttaa samat kapitalistisen yhteiskunnan lait kuin hänen miestoveriansakin. Saadakseen työmarkkinoilla helpotusta jokapäiväiseen elämäänsä tulee työläisnaisten liittyä ammattiansa vastaaviin järjestöihin ja yhdessä miesten kanssa muodostaa taistelujärjestö kapitalisteja vastaan.

Kapitalistien valta ei ole ainoastaan taloudellisella alalla, vaan luokkavaltaansa tueksi heillä on valtiokoneisto, joka suojelee heidän etujaan. Kapitalistisen valtion luokkalaitoksissa, eduskunnassa ja kunnanvaltuutetuissa tulee työläisten olla taistelemassa luokkansa yhteiskunnallisten oikeuksien puolesta. Niinkuin tulee työläisnaisten ottaa osaa.

Ammattillisia taistelujärjestöjämme lujittamaan ja viemään ne vallankumoukselliselle luokkataistelulle.

Ammattilliset järjestöt ovat ensimmäisiä työläisnaistenkin yhtymäpaikkoja. Työläisnaisten niihin liittyminen merkitsee työväenluokan luokkavalmien kokoontumista ja järjestymistä järjestettyyn luokkataisteluun nykyistä yhteiskuntajärjestelmää vastaan.

Sosialistisen työväenpuolueen puoluetoimikunta julistuksessaan kehoittaa jäseniään tehokkaan agitatsioonityön harjoittamiseen agitatsiooniviikon ajalla työläisten kokoontumiseksi ammattillisiin järjestöihin. Naislihteeristö puolestaan kutsuu kaikkia nais-tovereita ja heidän osastojaan ryhtymään tarmokkaseen työhön järjestämään työläisnaisia ammattijärjestöihin.

Puoluetoimikunta julistuksessaan mainitsee siitä, että ammattillisiin järjestöihin rehellisessä mielessä pyrkivältä työläiseltä ei ole vaadittava määrätyn vallankumouksellisen puolueen ohjelman hyväksymistä. Naislihteeristö teroittaa sen merkitystä ja kehottaa osastonsa jäseniä kutsuessaan työläisnaisia ammattillisiin järjestöihin jäseneksi tutustumaan työläisnaisten jokapäiväiseen elämään osanotolla ja rakkautella ja heitä mukansa vetävällä tavalla osittamaan, että ainoa pelastuksen tie hei-

dän kurjasta elämästään on vaan mahdollinen heidän omakohtaisen taistelunsa kautta.

Nyt 2 ja 2½ internationalen ja Amsterdamin internationalen johtajat taistelevat ammattilliseen liikkeeseen "puolueettomana" pitämisen johdosta. Ne herrat tahtoisivat että ammattillinen liike meilläkin olisi aivan "puolueeton" kaikkeen siihen valtiolliseen sortoon, jota porvaristo meilläkin harjoittaa vallankumouksellista puoluetta kohtaan. Ne herrat eivät kutsu työläisiä taisteluun pienimmänkään leipäpalkan puolesta, joka toisi edes vähäsenkin helpotusta heidän jokapäiväiseen elämäänsä, vaan yhdessä kapitalistien kanssa tekevät ne oppimukset työläisten hengen ja ruumiin myymisestä kapitalismin hyväksi. Ne herrat puhuvat aivan samalla kielellä ja mielellä kuin kapitalistitkin tähän aikaan. Ne selittävät, että taloudellinen tilanne on vaikeassa kriisissä ja että ja työläisten on pakko menojaan supistaa sekä tyytyä siihen, mitä kapitalistit heille tarjoavat. Näin "puolueettoman" ammattillisen liikkeen johtajat johtavat ammattillisen liikkeen luokkien yhteistyökenttelyn pohjalta.

Vaikka Sosialistinen Työväenpuolue pitääkin järjestöt avoimina erilaisia katsomuksia omaaville työläisille, puolue ei tule olemaan välintämättömänä ammattillisten järjestöjen toiminnalle. Niinkuin puolue julistuksessaan mainitsee, tulee, se jäsentensä siellä työskentelevän vaikutuksen kautta vaikuttaa tamaan että ammattillinen liike suuntautuu vallankumoukselliseen luokkataisteluun tielle, seuraa puolueen toimintaa ja tukee sitä kaikessa sen taistelussa kapitalismia ja sen sortoa vastaan.

Puoluetoimikunnan julistuksen mukaisesti tulee naisosastojenkin työskennellä työläisnaisten vetämiseksi ammattillisiin järjestöihin. Ammattillisen liikkeen "puolueettoman" ja sen vallankumouksellisen luokkataistelun kannan oleellisen eroavaisuuden osoittamiseksi, on Puoluetoimikunta asettanut viikon ajalla harjoitettavassa agitatsioonityössä:

- 1) taisteluun työttömyyttä, työpalkkojen ja viikkotyöpäivien supistamista vastaan;
- 2) taisteluun työläisten työpalkasta verojen ryöstämistä vastaan;
- 3) taisteluun tuotannon kontrollin toteuttamisen puolesta;
- 4) taisteluun yhdistymis-, kokoontumis- ja lausuntovapauden puolesta;
- 5) taisteluun Neuvosto-Venäjän hädänalaisten hyväksi;
- 6) taisteluun Suomen porvariston sotaretkien estämiseksi Neuvosto-Venäjää ja erityen Kerjalan Kommunia vastaan.

Kaikkien näiden vaatimuksien johdosta tulee naisosaston jäsenten agi-

tatsioonityössä osottaa ammattillisen liikkeen yhteiskunnallisen uudistuksen luonne taloudellisissa vaatimuksissa sekä valtiollisissa kysymyksissä, sekä mikä on vallankumouksellisen luokkataistelun pohjalla olevan ammattillisen liikkeen suhde niihin.

Agitatsioonitoimikuntia muodostamaan agitatsioonityön toteuttamiseksi Punaisen Ammattillisen Internationalen hyväksi.

Jotta agitatsioonityö tulisi mahdollisimman tehokkaaksi työläisnaistenkin keskuudessa kehottaa. Naislihteeristö naisosastoja heti julistuksen julkaisemispäivänä ryhtymään agitatsioonitoimikuntien muodostamiseen. Agitatsioonitoimikuntiin tulee kuulua kolme—viisi jäsentä.

Puoluetoimikunnan julistuksen mukaan, kuuluu agitatsioonitoimikuntien tehtäviin kutsua ja kehoittaa tehtaan naisia liittymään ammattiansa vastaavaan ammattiosastoon: kehottaa heitä saapumaan viikon ajalla pidettävien pienempiin tai suurempiin työläisten agitatsioonitilaisuuksiin; järjestää erikoisia tehdasnaisten yleisiä kokouksia, joihin selostetaan Suomen Ammattillisen liikkeen suhdetta Punaisen Ammattillisen Internationalen ja tehdään tunnetuksi puolueen tunnustuksia työläisnaisille sekä kutsutaan heitä taisteluun niiden puolesta: sosialististen päivälehtien irtonumeroiden myynti järjestetään viikon ajaksi mahdollisimman tehokkaaksi, järjestämällä erikoisia lehtien myyjä työpaikoille, kokouksittaisuuksiin ja juhlittin, työläisnaisten omaa lehteä "Työläisnaisia" on myöskin kaikissa tilaisuuksissa levitettävä.

Tunnustalauseena viikon ajalla naisosastollemme olkoon:

Suomen Ammattijärjestö eheäksi ja voimakkaaksi vallankumouksellisen luokkataistelun pohjalla olevaksi järjestöksi!

Punaisen Ammattijärjestö Internationalen lippu sen johtolipuksi!

Naislihteeristö."

KARJALAN TYÖLÄISNAISET SUOMEN TYÖLÄISNAISILLE.

Karjalan Kommunistisen naisjaoston kirjelmä Suomen Naisliitolle.

Se provykatorinen toiminta, jota Suomen porvaristo on harjoittanut Karjalassa on tuottanut tuloksia. Sillä provoseeraamalla ja kulissien takaisella toiminnallaan ovat he saaneet aikaan sen, että Pohjois-Karjalassa muutamissa kunnissa ovat nousseet liikehtimään valko-Suomen aseleimat sissijoukot tehden häiriötä rauhallisten ihmisten toiminnalle ja saattaen kokonaan epänormaaliseen tilaan Neuvosto-Karjalan talouselämä.

Tämän tähden pyydämme esittää: Että vastapainoksi Suomen agenttien provoseeraavalle toiminnalle olisi Suomen työväestön ja etenkin sen naisten ryhdyttävä vasta-agitatsioonin harjoittamaan mahdollisimman voimakkaasti Karjalan hyväksi. Tämä kävisi parhaiten mielestämme siten, että siellä valaistaisiin Karjalan oleja ja elämää oikeassa valossa, ja toimeenpantaisiin keräyksiä vaateus-, jalkine- kirjallisuuden y. m. avustuksena Karjalan väestölle, etenkin sen lapsille, jotka ilman omaa syyttään joutuvat kärsimään metsäsisien tuottamista moninaisista turmiollisista seurauksista.

Te Suomen työläisäidit ja naiset lähinnä ja kourautuntavammien tunnetta valkoisten ihmisyyden ja moraalilla. Te ymmärrätte miten sokeasti voidaan johtaa Karjalan herkkäuskoista väestöä ja kuinka katkera se pettymys on, jonka Karjalan kansa tuntee tultuaan ymmärtämään miten tärkeästi sitä on petetty ja tahallisesti viivytetty Karjalan talouselämän nousua.

Sen vuoksi toverit! Tehkää voitavaanne. Valkoisten työt ovat paljastettavat ja tuottavat ne yleisön tietoon oikeassa valossaan. Tarton rauhansopimuksen rikkominen on estettävä

TOVERITTAREN

toimittajan toimi

ilmoitetaan täten haettavaksi. Hakijalta vaaditaan, että hän on vähintään vuoden kuulunut S. S. Järjestöön ja omaa suomen- ja englanninkielen taidon. Hakemukset palkkavaatimuksineen on lähetettävä tulevan maaliskuun 22 päivään mennessä osotteella:

TOVERIN JOHTOKUNTA,
Box 99, Astoria, Oregon.

ja Karjalan turvatonta rauhallista väestöä aineellisesti avustettava. Toverit! Tehkää voitavaanne! Siihen velvottaa teitä toveruus ja ihmisyys!

V. K. P. Karjalan Aluekomitean Suomenkielen Osaston Naisjaosto.

ASTORIAN NAISAGITATSIOONIN JAOSTON

kokouksessa 10 p. helmik. oli osanottajia vähänpuoleisesti, ne samat henkilöt jotka tavallisesti tapaavat käydä kaikissa osastonkin kokouksissa. Tämä nais-osasto perustettiin tarkoituksella saada mukaan semmoisetkin naiset, jotka eivät ole vielä mukana olleet. Siellä sitte kuulemme ja opimme niiltä jotka jo ovat vähän tietoisempia asioista ja osaavat sen ilmaista tuomalla ajatuksensa puhumalla ääni.

Tulkaa siis mukaan kaikki naiset, kuulumaan ja oppimaan. Ei se ole enää liian aikaista meille kenellekään, meidän pitäisi kehittää itseämme yhtä hyvin kuin miestenkin, että tietäisimme jokin silloin kun tarvitsemme ja ainahan sitä tietoa tarvitsee.

Ei ole enää tässä maassa niin kultaiset päivät työläisnaisille, että niihin pitäisi vain olla tyytyväinen ja katsella kuin pieni joukko toimii. Nykyalka vaatii toimintaan kaikki miehet ja naiset.

Keskusteltiin, miten saataisiin I-hannellittotyö tehokkaammaksi, kun mitä se on ollut näihin asti. Velvotettiin nuorisoliittotoimikunta hankkiimaan englanninkielistä ohjelmaa lapsia varten Iltamatilaisuuksissa, näytelmien välillä. Esim: pieni puhe, runo, kertomuksia tai muuta semmosta, jota lapset mielellään kuuntelevat, kun joku heistä sitä suorittaa.

Ihannellittotoimikuntaa kehoitettiin järjestämään sen työ uudelleen.

Naisienpäiväkomitea ilmoitti, että Naistenpäivää vietetään 19 maaliskuuta. Joten muistakaa kaikki laittaa asianne niin, että silloin voitte mennä haallille, sillä niitä juhlia ei ole muuta kuin kerran vuodessa. Ja sinne luullakseni tulee kokonaan arvokas ohjelma.

Venäjän nälänhätien avustuskomitea ilmoitti olevansa toimessa osaston valitseman komitean kanssa.

Sitten seurasi keskustelukysymys, jonka aloitti Mrs. Linsar, sanomalehtien merkityksestä. Hän oli sitä mieltä, että Työväen puolueen päivälehtien tulisi kiinnittää enempi huomiota naisten vallistamiseen kuin tähän asti, sillä naiset muodostavat ainakin puolet koko työväenluokasta. Täällä on kyllä Toveritar sitä varten, vaan kun se on liian pieni, sitäpaitsi ei se kerkiä joka asiaan sekään, Toveritar kun ilmestyy vain kerran viikossa.

Valittiin vielä seuraavaan kokoukseen ohjelman suorittajat. Toverille kirjeenvaihtajaksi lupautui Aliina Jämsä.

Tervehdys kaikille Toverittaren lukijoille.

Amanda T.

Uudista Toverittaren tilauksesi ajoissa, ettei keskeytystä tapahdu.